

GABINETE DO PREFEITO

RESPONSÁVEL: Simone Liber Boeira

ENDEREÇO: Avenida Trifon Hanycz, Nº 220 - 2º Piso

HORARIO DE ATENDIMENTO: De segunda a sexta, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min

às 17h00min.

FONE: (42) 3677-8410

E-MAIL: gabinete@pinhao.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESPONSÁVEL: Marildo Faustino Rodrigues

ENDEREÇO: Avenida Trifon Hanycz, Nº 220 - 2º Piso

HORARIO DE ATENDIMENTO: De segunda a sexta, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min

às 17h00min.

FONE: (42) 3677-8430

E-MAIL: <u>admpinhao@outlook.com</u> - <u>admpinhao2017@gmail.com</u>

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Responsável: Cleverson Muhlstedt Dos Santos

Endereço: Av. Trifon Hanysz, 220 - Centro - Paço Municipal.

CEP: 85170-000

Horário de Funcionamento: De segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h30min e das

13h00min as 17h00min. Telefone: 42 3677-8415

E-mail: finanças@pinhao.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Responsável: João Maria de Camargo Endereço: Av. Trifon Hanyscz, 220, Centro

CEP: 875170-000

Horário de Funcionamento: De segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h30min e das

13h00min as 17h00min.

Telefone de contato: (42) 3677-8420 E-mail: educação@pinhao.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Responsável: Henrique Tiene Doliveira Endereço: Avenida Trifon Hanycs, 1152

CEP:85170-000

Horário de Funcionamento: De segunda a sexta, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às

17h00min.

Telefone: (42) 3677-8475

E-mail: pinhaoesportes@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Responsável: Meuri Gonçalves de Macedo

Endereço: Rua Expedicionário Amarílio, 178. Centro, Pinhão - PR.

CEP 85.170-000

Horário de Funcionamento: De segunda a sexta, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às

17h00min.

Telefone: (42) 3677-8319

E-mail: secsaudepinhao@hotmail.com



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Responsável: Osvaldeci Lima

Endereço: Rua Orquiza Caldas de Lima, S/N, Bairro Vila Caldas

CEP: 85170-000

Horário de Funcionamento: De segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h30min e das

13h00min as 17h00min. Telefone: (42) 3677-8460

E-mail: transportespinhaopr@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, OBRAS E URBANISMO

RESPONSÁVEL: Emerson Ferreira Kitcki

ENDEREÇO: Rua Orquiza Caldas de Lima, Bairro Vila Caldas.

HORÁRIO DE ATENDIMENTO: De segunda a sexta, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min

às 17h00min.

FONE: (42) 3677-8470

E-MAIL: meioambiente@pinhao.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESPONSÁVEL: Mayara do Belem Caldas Biasebetti Sant'Anna

ENDEREÇO: Avenida Trifon Hanycz, 220 - centro, anexo à prefeitura municipal.

CEP: 85170-000

HORÁRIO ATENDIMENTO: De segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min

as 17h00min.

TELEFONE: (42) 36778450 E-MAIL: saspinhao@gmail.com



SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Responsável: Helder Rocha

Endereço: Travessa João Carlos B. Rocha, Nº. 08 - Centro.

CEP: 85170-000.

Horário de Funcionamento: De segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h30min e das

13h00min as 17h00min. Telefone: (42) 3677-8465

E-mail: agricultura@pinhao.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

Responsável: Juliana Aparecida Tesseroli

Endereco: Av. Trifon Hanycz, 220 - Centro, Pinhão - PR, 85170-000

CEP: 85170000

Horário de funcionamento: De segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min

as 17h00min.

Telefone de contato: (42) 3677-8420

Email: - sec.ind.compho@hotmail - industriaecomercio@pinhao.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

Responsável: Eliana Rocha Tavares de Moraes

Endereço: Rua João Ferreira da Silva, N.º 1251, Bairro Nossa Senhora Aparecida, Pinhão - PR,

85170-000

Horário de funcionamento: De segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min

as 17h00min.

Telefone de contato: (42) 99976-6875

Email: - secretariadamulher@pinhao.pr.gov.br